令和 3 年 4 月 15 日 改定

事業主 殿

沖縄労働局登録教習機関

（一社）沖縄県労働基準協会

「潜水士免許試験準備講習」のご案内

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、労働安全衛生法においては、潜水器を用い、かつ、空気圧縮機、手押しポ

ンプによる送気やボンベからの給気を受けて行う潜水の業務に就く際には、潜水士

免許を受けなければなりません。

試験は九州安全衛生技術センターの出張特別試験で、本年度におきましては

2021 年 11 月 7 日（日）・2022 年 2 月 6 日（日）、琉球大学において 2 回実施

となっております。

つきましては、潜水士免許試験合格を目指している方を対象に下記の通り試験対

策講習会を企画致しましたので、ご案内申し上げます。

記

１．日  時：令和 3 年 10 月 6 日（水）7 日（木）8 日（金）9:00～17:00

２．講習会場：沖縄市産業交流センター（沖縄市泡瀬 1-11-25）

３．受 講 料：会 員 １３，２００円 ※テキスト代 ５，５００円 合計 １８，７００円

及び  非会員 １５，４００円 ※テキスト代 ５，５００円 合計 ２０，９００円

                   ※テキスト代は、改訂等により変更する場合があります。

定 員 数 ４０名（定員に達した場合、キャンセル待ちでのご案内となります）

４.申込方法：本案内に添付の申請書に必要事項を記入し、各支部窓口にて提出。もしくはＦＡＸにて

お申込みください。受講料については、直接窓口でのお支払い。もしくは振込にてお支

払いいただけます。

５．申込期限：9 月 22 日（水） １６:００まで

   ※仮予約を入れている方は、申込期限までに必要書類の提出、受講料の入金をしてください。

    申込期限までに申請書の提出・支払いの確認ができなかった場合はキャンセルと致します。

６．申込場所：（一社）沖縄県労働基準協会

事 業 部 電話（098）979-7897  うるま市州崎 7-15（2 階）

那覇支部 電話（098）868-2831  那覇市港町 2-5-23（ﾄﾗｯｸ研修会館 3 階）

      中部支部 電話（098）937-0162  うるま市州崎 7-15

北部支部 電話（0980）54-4700   名護市宇茂佐の森 5-2-7（北部会館４階）

7．その他、注意事項

・講習期間中は、毎日出欠確認をします。遅刻や早退するときは係員へ声かけをお願いします。

・一旦納入された受講料は返金できませんのでご了承下さい。

・講習中は、携帯電話の電源を OFF にするかマナーモードに切り替えてください。

・車は指定された場所へ駐車してください。

潜水士試験準備講習日程表

10月

6 日

（水）

8：40
～

9：00
(20)

9：00～12：00 12：00～13：00
（60） 13：00～17：00

受
付

180 昼食 240

●潜水業務

●送気、潜降及び浮上

●高気圧障害

●関係法令

●試験練習問題・対策

7 日

（木）

8：40
～

9：00
(20)

受
付

8 日

（金）

8：40
～

9：00
(20)

受
付

講師：池田 重夫

【会場】沖縄市産業交流センター（沖縄市泡瀬 1-11-25）

駐
車
場

会
場

ア
ワ
セ
ベ
イ
ス
ト
リ
ー
ト

↑
イ
オ
ン
具
志
川
店
方
面

レストラン国●

ファミリーマート●

サンエー衣料館●

美里工業高校

●泡瀬ビジュル

駐
車
場

パ
ヤ
オ

グランド

駐車場

→

高原十字路 ← ゴヤ方面

←

沖縄市産業交流センター
（沖縄市泡瀬 1-11-25）

●沖縄市消防泡瀬出張所

●マックスバリュー

● KFC ●
大
戸
屋

←

美東中学校

高
原
小
学
校

●琉銀

●沖銀

駐車場

※適宜休憩あり

受講申込書

受 講 番 号
◇記載及びお申込みに際しては下記の注意事項をご参照下さい。

申込年月日：    年   月   日

講 習 名 潜水士免許試験準備講習

受 講 者 氏 名

事 業 所 名
担 当 者

所 在 地

電 話 番 号

F A X 番 号

受 講 料
※FAX・郵送でお申込みの

方のみご記入下さい

□ 振込み予定

(  月  日振込)

□ 窓口で支払い予定
テキスト

  □ 事前購入済み

  □ 会場で受取希望

  □ 窓口で受取希望

備 考

          FAXにてお申込みの方は･･･   事業部 FAX 098-979-9975

〔記載上の注意事項〕

1. 講習名は受講を希望するものの□欄にしるしをつけて下さい。

2. FAX又は郵送にてお申込みの方は受講料及びテキストの□欄にしるしをつけて下さい。

〔申込上の注意事項〕

1. 事前に空き状況をご確認のうえお申込み下さい。（定員に達し次第締め切らせて頂きます）

2. ①FAX ②郵送 ③窓口に持参 いずれかの方法でお申込み下さい。

3. 事業部・各支部どちらの窓口でもお申込み出来ます。

4. 受講料はお申込み後一週間以内にお支払い（又はお振込み)下さい。お預かりした受講料は返金いたし

かねますのでご了承ください。（お支払いのない場合はキャンセルとみなされますのでご了承下さい）

5. お振込みの場合テキストは当日会場にてお渡し致します。（事前購入希望の方は当協会までお電話くだ

さい）

6. この受講申込書は準備講習のものです。受験申請書は別途必要です。

 受験申請の受付期間：第 1回 9月 6（月）～9月 21日（火）

第２回 11月 22日（月）～12月 3日（金）

 【潜水士免許試験準備講習】

 会  員  受講料  13,200円  ※ﾃｷｽﾄ代 5,500円   合計 18,700円

非会員  受講料  15,400円  ※ﾃｷｽﾄ代 5,500円   合計 20,900円
                      ※テキスト代は改訂等により変更する場合があります。

《振込先》

             琉球銀行 本店  (普）922287 沖縄銀行 本店 （普）2206632
             沖縄海邦銀行 本店 （普）782875 郵便局  （普）17080-12738811

             沖縄県農業協同組合 本店 (普）4951
《口座名義》

         （一社）沖縄県労働基準協会       ※振込手数料は申込者でご負担願います。

キ
リ
ト
リ
線

講習会を受講される皆様へのお願い

講習会を受講される皆様には、新型コロナウイルス感染症感染拡大予防のため、以下の事項につ

いて、ご理解、ご協力いただきますようお願いします。

1.咳、発熱（37.5度以上）、倦怠感等の症状がある受講生は、原則として受講できません。

※ 講習会場での受付時に、確認をさせていただきます。

※ 各自、検温の上、ご来場ください。

※ 新型コロナウイルス感染症感染及び咳・発熱（37.5度以上）・倦怠感等の症状で講習を受講

しない場合には、受講料は全額返却いたします。

2.講習会場に入場する際は、入口に備え付けてある消毒液で手指を消毒して入場してください。

※ 感染予防のため、こまめな消毒、石鹸による手洗いをお願いします。

3.講習受講中は、マスクを着用してください。

※ マスクについては、各自で持参してください。

4.講習会場内での昼食については、人と人との間隔を確保し向かい合わず短時間で済ますようお

願いします。